(Aus dem Lehensquatern II. p. 140 im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

536.

Johann Bischof von Olmütz bekennt, dem Olmützer Canonicus Smil von Vicov 200 Mark 
schuldig zu sein. Dt. Kremsier 12. Mai 1399.

Mos Johannes etc. notumfacimus etc. Quja Smile de Wiczow, canonicus Olomu- 

censis et curie nostre officialis, in primo nostro ad ipsam ecclesiam Olomucensem advenlu, 
bonis mense nostre tunc omnino hiñe inde dislractis et obligatis, quorum nullam partem in 
possessione habebamus, nobis pro cottidianis sumptibus et expensis gratuita LX marcas grossorum 
pragensium moravici numeri et pagamenli in pecunia parata et numerata mutuavit et con
cessit et demum, cum pro arduis nostris et ecclesie nostre prefate negociis serenissimum 
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principem dominum dominum Wencesiaum, Romanorum ac Bohemie regem, Bohemiam 
visitavimus seu accessimus pro ipsorum bonorum nostrorum rehabicione et recuperacione. 
iterum idem dominus Smilo pro huiüsmodi itinere nobis LX marcas grossorum monete et 
numeri predictorum in parata pecunia et numerata concessit et mutuavit. Et licet infra annum 
integrum in Praga et alibi in Bohemia in presencia regie maiestatis constitute, pro bonorum 
nostrorum recuperacione graves expensas fecimus in bonorum nostrorum et ecclesie nostre 
rehabicione non profisciscentes, compulsi sumus nos mumm et obicem ponere pro ecclesia 
sponsa nostra et toti clero, qui aliquot annos tyrannice fuit oppressus in omnibus iuribus 
et libertatibus suis, ubi eciam ipse dominus Smilo officialis noster LXXX marcas grossorum 
pragensium moravici numeri et pagamenti pro nostra et cleri nostri defensa nobis concessit 
et grate mutuavit, sic quod in CC mareis grossorum pragensium moravici numeri et paga
menti, quamlibet marcara pro LXIV grossis computando, ex causis premissis racione veri 
inutui in vero et insto debito prefato domino Smiloni obligamur et sumus ohnoxii. Quas 
quidem CC marcas promittimus una cura infrascriptis fidejussoribus ac compromissoribus 
nostris fratre nostro Nicolao dicto Mraz, Jaxone nepote nostro capitaneo in Schamburg, 
Herssone dicto Smetana de Zahlenycz, Marquardo Nigro de Slapanicz, Henslikone de Kowa
lewicz et Pesslone de Costelecz alias de Sczechawicz manu conjuncta, indivisa, omnes in 
solidum eque principaliter bona nostra fide, omni occasione et excusacione remota, ipsi 
domino Smiloni et magistro Nicolao Puchnik nostris principalibus creditoribus et ad manus 
fideles nobilium virorum et dominorum Laczkonis de Crawar domini in Helfenstein, Erhardt 
de Skai et Sulikonis de Connicz ac Wenceslai de Doloplaz in feste sancti Georgii proxime 
venturo dictas CC marcas prefatis nostris creditoribus solvere et pagare in parata pecunia 
et numerata absque dolo et in Olom ucz nostris sumptibus et periculis reponere, ápud quera 
nobis per prefatos nostros creditores fuerit demonstratum seu deputa tum, omni occasione et 
excepcione remota. Si autem dictas CC marcas predictis nostris creditoribus in ipso termino 
sancti Georgii non solverimus, quod absit, extunc quicunque ex nobis per prefatos creditores 
nostros, (vel) ad quorum manus promisimus, moni tus fuerit, stalim occasione et contradiccione 
remotis. unus alium non expectando nec se per absenciam alterius excusando, obstagium 
verum et consuetum in civitate Olomucz hospicium per creditores nostros, vel ad quorum 
manus promittimus, nobis deputatom, duo ex nobis qui primum moniti fuerimus, promittimus 
bona fide subintrare quilibet cuín uno fámulo et duobus equis. Et durante illo obstagio vel 
non durante, post octo dies qui cum que alii duo ex nobis per prefatos creditores nostros et 
ad quorum manus promittimus, iterum moniti fuerimus, statim quilibet nostrum cum uno 
fámulo et duobus equis in dicta civitate Olomucensi in hospicio, per creditores nostros et 
ad quorum manus promittimus nobis deputato, tenebimur subintrare, abinde radio jure 
exituri, quousque prefate pecunie cum dampnis et expensis, racionabiliter propter non solu
cionen! capitalis pecunie factis, per nos creditoribus nostris ad plenum fuerit satisfactum. 
Et durante illo obstagio vel non durante nichilominus potestatem concedimus prefatis credi
toribus nostris et ad quorum manus promittimus, dictas CC marcas recipiendi et acquirendi 
inter chrislianos et lúdeos super nostra omnium dampna, et nostros homines arrestandi 
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usque ad plenam satisfaccionem tam capitalis pecunie quam dampnorum et expensaran) ob 
non solucionen) principalis pecunie fact arum, que tarnen dampna et expense bono testimonio 
possenl comprobar!. In cuius rei testimonium sigilia etc. Datum Creinsir anno domini 
MCCCXCVIIII feria secunda post fes turn ascensionis nostri salvatoris.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 143.)

537.

Johann Bischof' von Olmiitz bekennt, dass er, um die Burg Hochwald einlösen zu können, 
von dem Juden Naz-on 30 Mark ausgeliehen habe. Dt. wahrsch. 12. Mai 1399.*)

*) Das Datum angesetzt, weil diese Urkunde im Lehensquatern unmittelbar nach der Urkund 
n. 536 folgt.

60*

«Johannes etc. notumfacimus etc. Quod propter redempcionem castroruin et aliorum 

bonorum ecclesie nostre Olomucensis, signanter propter castrum Heukwald, quod a Jodoco 
de Wolfberg, olim marssalcone predecessors nostri, redemimus et liberavimus pecuniis in 
paratis, provide Nazon, Sare uxori sue, pueris et heredibus eorum in XXX marcis gros
serem pragensium moravici numeri et pagamenti sine omni usura racionabiliter obligamur. 
Quas quid em pecunias bona nostra fide absque omni dolo in octava sane ti Wenceslai 
martiris proximo a (futura promittimus prefatis iudeis solvere, dare et tradere cum effectu, 
Harum quibus sigillum etc.

(Aus dem Kremsierer Lehensquatern II. p. 144.)

538.

Premek Herzog von Troppau bestätigt den Augustinern in Fulnek die Erwerbung des 
Dorfes Petrowitz, welches dieselben von Lacek von Kravár gekauft hatten.

Dt. Troppau 21. Mai 1399.

Iios Przemko dei gratia dux et dominus Oppavite notumfacimus lenore prtesenlium 
universis, quod nos omne forum omnemque venditionem, quam de villa sua Petrovicz in 
nostro sitúala ducatu honorabilis vir dominus Laczko de Gravar alias de Antique Tyczein, 
nobis sincere dilectus, fecit cum honorabilibus ac religiosis fratribus in Fulnek, sub quo- 
cun que modo aut forma verborum facta sil, gratara et ratara habentes per omnia presentís 
script! patrocinio de nostro pleno assensu et volúntate confirma mus. In cujus testimonium 
nostrum sigillum praesenlibus est appensum. Actum Oppaviae anno domini 1399 próxima 
feria quarta ante festum sandte trinitatis.

(Aus dem 17. Jahrh. stammende Abschrift im Manusc. M. IV. I. p. 18 im mähr. 
Landes-Archive.)
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539.

Markgraf Jodok befiehlt den Beamten der Brünner Cuda, dass sie das Dorf Jackov der 
Kirche in Mähr. Budwitz in die Landtafel einlegen. Dt. Znaim 18. Juni 1399.

Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis, sacri Romani imperii archicamerarius, 

marchio et dominus Moravie, notum facimus tenore presencium universis, quod attendentes 
ad insta precamina honorabilis Michaelis plebani in Budwicz, devoti nobis dilecti, quibus 
ad augmentara cultus divini nostrum animum sub spe salutis eterne rogatus sui instancia 
provocabat, siquidem ut meritorum illorum siraus participes, que in raissa gloriose virginis 
dei genitricis Marie, quam ad honorem ipsius in ipsa sua ibidem in Budwicz ecclesia instau
rare proponit indiescente cottidie decantandam fore Christi fidelibus non ambigimus fructuosa, 
ipsi Michaeli plebano, quod villain Jaczkaw vulgariter nuncupatam, sitara prope Budwicz, 
quam suis propriis pecuniis dinoscitur comparasse, cum omnibus censibus, redditibus, proventibus, 
cum una aratura integra et curia allodiali et ceteris quibuscunque specialibus censeantur nomi- 
nibus, proventibus universis prefate sue ecclesie pro dicta raissa beate virginis incorporare possit 
et valeat, benigne consensimus et vigore presencium animo deliberate, volumptate libera ac 
de ceria nostra sciencia rite et liberal!ter consentimos, vobis carnerario czudario et notario, 
supremis czude Brunnensis officialibus, nostris fidelibus et dileclis iniungentes aliente et 
districte precipientes ac sub optentu nostre gracie comittentes, quatenus priraura cum tabule 
terre aperte fuerint et vos presentibus ipse plebanos vel successor ipsius duxerit requirendos, 
prenominatam villam Jackaw cum pleno dominio et pertinenciis suis, sicut superius lucidlos 
est expressuni, sepedicte ecclesie in Budwicz terre tabulis sine contradiccione qualibet 
imponatis. Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Datum Snoyme 
anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo nono, feria quarta próxima post festum 
sancli Viti.